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Placer det nye veterancenter i Haslev  

 

Det er med stor interesse, at vi i Faxe Kommune har fulgt den aktuelle 
debat om, hvor et nyt veterancenter skal placeres. Særligt har vi 
bemærket, at Forsvarsministeren i Folketinget den 30. marts 2011 har 
skitseret en række krav til den ideelle beliggenhed. På den baggrund, vil vi 
foreslå, at det nye veterancenter placeres i Haslev. Nærmere bestemt; i 
University College Sjællands bygninger i Søndergade, centralt i byen.   
 
Bygningerne er sat til salg og det planmæssige forarbejde er på plads. Der 
er derfor intet til hinder for, at det nye veterancenter kan etableres med en 
kort tidshorisont. Det er samtidig smukke, historiske bygninger, som byder 
på både kollegieboliger til klienterne, faglokaler, stor idrætshal, fællesrum, 
kantine og moderne kontorfaciliteter. Der er pt. mere end 11.000 
kvadratmeter, og med et stort, idyllisk haveanlæg er der rig mulighed for 
at udvide.  
 
Haslev ligger tæt på hovedstadsområdet. Her er direkte motorvejsforbindelse 
fra København og tog til døren. Afstanden kan tilbagelægges på mindre 
end en time fra det meste af Sjælland, og med optimale parkeringsforhold er 
der let adgang for både personale og gæster.  
 
Der er ikke militære interesser i eller omkring Haslev. Det nye veterancenter 
kan derfor få en tryg og rolig base, i en mindre handelsby, tæt på både skov 
og natur.  
 
Ved at vælge Haslev, kan ministeren således både få optimale rammer om 
det nye veterancenter og samtidig leve op til Regeringens intentioner om at 
skabe et Danmark i bedre balance. Haslev har i de seneste år mistet mange 
statslige arbejdspladser, og det nye veterancenter kan på den baggrund 
virke som en dynamo for ny vækst og udvikling.  
 
Vi har vedlagt materiale fra den relevante ejendomsmægler, samt en 
række fotos af området. Vi håber på en positiv behandling, og står 
naturligvis til rådighed i fald der måtte være behov for mere information.  
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Fotos af det nye veterancenter: 
 

  

 

 

 
 


